

10.2.2011
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Liikuntayksikkö

Viite:
Lausuntopyyntö OKM2011-00040, 21.1.2011

LAUSUNTO/ Euroopan komission tiedonanto urheilun eurooppalaisen ulottuvuuden kehittämisestä (COM(2011) 12 FINAL)

Opiskelijoiden Liikuntaliitto (OLL) ry esittää kunnioittavasti lausuntonaan Euroopan komission tiedonannosta urheilun eurooppalaisen ulottuvuuden kehittämisestä seuraavaa:

1) Yleistä

Tiedonanto urheilun eurooppalaisen ulottuvuuden kehittämisestä jatkaa samalla linjalla urheilun valkoisen kirjan kanssa ja sisältää runsaasti tärkeitä huomioita liikunnan roolista tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäjänä sekä taloudellisen hyvinvoinnin luojana. On tärkeää, että Euroopan tasolla luodaan yhteisiä pelisääntöjä huippu-urheilulle ja kannustetaan yhteistyöhön yli valtioiden rajojen. Keskitymme tässä lausunnossa kuitenkin osioon, joka käsittelee urheilun yhteiskunnallista merkitystä etenkin koulutusjärjestelmän osalta.

2) Urheilun yhteiskunnallinen merkitys

2.2. Education, training and qualifications in sport

Opiskelijoiden Liikuntaliitto yhtyy komission näkemykseen siitä, että liikunnan ja fyysisen aktiivisuuden merkitystä koulutusjärjestelmässä tulisi parantaa ja että suuri merkitys liikuntaan kannustamisessa on etenkin opettajien ammattitaidolla. OLL painottaa, että fyysisen aktiivisuuden ja liikuntamahdollisuuksien parantaminen on tärkeää koulutusjärjestelmän kaikilla asteilla. Huomiota tulisi kiinnittää peruskoulun liikuntaolosuhteiden lisäksi myös toisen asteen ja korkea-asteen liikuntamahdollisuuksien parantamiseen. OLL korostaa myös, että eri hallintoalojen yhteistyöllä on suuri merkitys liikunnan lisäämiseksi kiinteäksi osaksi koko koulutusjärjestelmää.

Lisäksi Opiskelijoiden Liikuntaliitto pitää tärkeänä dual career -mallin kehittämistä edelleen. Urheilijoilla tulee olla mahdollisuus opiskella joustavasti urheilu-uransa ohella, jotta he eivät jää sen loputtua tyhjän päälle. Hyvien käytänteiden jakamisen lisäksi tulisi kiinnittää erityistä huomiota vaihto-opiskelumahdollisuuksien kehittämiseen urheilijoille siten, että vaihtoaika tukee urheilijan kehitystä niin opiskelijana kuin urheilijanakin. Tällä hetkellä urheilijoiden valmentautumisolosuhteet vaihtokohteissa ovat usein olemattomat ja kilpaileminen lähes mahdotonta kalliiden lisenssijärjestelmien takia. EU:n tasolla koordinoitu urheiluakatemiayhteistyö onkin erittäin tärkeää.

2.4 Enhancing health through sport

Opiskelijoiden Liikuntaliitto on tyytyväinen siihen, että komissio korostaa liikunnan roolia terveyden edistämiseksi. Fyysisen aktiivisuuden kannalta on tärkeää, että liikunta on osa ihmisten jokapäiväistä elämää. Tämän takia OLL haluaisi korostaa työskentely-ympäristön liikuntamahdollisuuksien tärkeyttä. Esimerkiksi opiskelu-ympäristössä sijaitsevat liikuntapalvelut kannustavat opiskelijoita pitämään huolta terveydestään.

Osioon liittyvät toimenpide-ehdotukset:

- *Commission: Support innovative initiatives under the Lifelong Learning Programme relating to physical activity at school*

Opiskelijoiden Liikuntaliitto pitää tärkeänä sitä, että liikunta otetaan osaksi koulutuksen kehittämisohjelmia, sillä liikunnan merkitys oppimisen edistäjänä on kiistaton. OLL toivoo, että tuen kohteeksi otetaan monipuolisesti projekteja kaikilta koulutusasteilta, jotta elinikäisen oppimisen ja liikunnan tukeminen todella toteutuisi.

Opiskelijoiden Liikuntaliitto (OLL) ry

Akseli Hakala
puheenjohtaja

Hilkka Laitinen
pääsihteeri

Lisätietoja:

Puheenjohtaja Akseli Hakala, akseli.hakala@oll.fi, 044-7800 211
Liikuntapoliittinen sihteeri Hanna Laakso, hanna.laakso@oll.fi, 044-7800 219

Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry (OLL) on vuonna 1924 perustettu valtakunnallinen opiskelija- ja korkeakoululiikunnan yhteistyö- ja edunvalvontaorganisaatio, joka edustaa Suomen kaikkia yliopisto- ja ammattikorkeakouluopiskelijoita. OLL toimii myös opiskelijahuippu-urheilun koordinaattorina ja lähettää Suomen joukkueet kansainvälisiin arvokisoihin. OLL:n tarkoituksena on opiskelijoiden hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden, opiskelukyvyn ja terveyden edistäminen liikunnan avulla. OLL:n tavoitteena on korkeakoulujen liikuntaolosuhteiden ja -kulttuurin vahvistuminen.